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Me arsyetim mungoi Drejtori i DAK(Koordinator i KKSB) zahir Doda

Takimin e kryesoi Kryetari i Komunds sd Kaganikut z. Besim llazi, i cili prezantoi pikat e
rendit td ditds:

L. Miratimi i procesverbalit nga takimi kaluar

2. Gjendja e sigurisri nd komundn e Kaganikut

3. Pdrgatitje prir sezonin e dimrit

4. Td ndryshme

l.Miratimi i procesverbalit nga takimi kaluar

-Proces verbali u miratua nga td gjithe t6 pranishmit

2.Gjendja e sigurisE nd komun6n e Kaganikut

-Rreth pikds sd dyte tti rendit te dites zv. Komandanti i Policisd tha se situata n6
pergjithesi gjatd kesaj periudhe ndrirmjet dy takimeve ka qen6 e qetd dhe stabile.
Gjate kesaj periudhe kohore nga mbledhja e kaluar e deri m6 sot i kemi td
evidentuar gjithsejtd 35 raste td ndryshme si nd d€mtime kriminale aksidente
trafiku dhe dukuri td vjedhjeve . Ne jemi duke u angazhuar nri zbatimin e masave tti
vendosura nga IKSHP dhe pdr kdtd kemi nje plan veprimi mbi pandemind . Bartja e
maskave dshtd obligative dhe ata persona jan6 zdnd pa maska jand gjobitur.Asistimi
ynd ka qenti edhe me inspektortit sanitard tE nivelit qendrord por edhe td nivelit
lokal .Deri mii tash kemi td evidentuar 116 raste pozitive me virus COVID-19 , 60g
persona qd kand kaluar nd procedurat e izolimit dhe 10 raste tii vdekjes nga ky

' urus.
Kryetari: Faldnderojmd zv. Komandantin pdr kritd raport .Situata n6 nivel vendi
dshtd alarmuese me shtim tri rasteve nd6rsa nri komundn ton6 eshtd njd komoditet
por qd duhet marrti masa paraprake . Edhe nga ky takim ne mundd t6 apelojmd tek
qytetardt p6r respektim te masave td nddrmarrura nga IKSHP Zyrtarisht n6
komunen tonti kemi dy raste aktive n6 katdr jav6t e fundit.
K.Sallahu: mti intereson tti dije se a jand tE furnizuar shkollat me material
hixheniko-sanitar dhe si dshtd situata ne pdrgjithdsi n6pdr shkolla .

Kryetari :NE komundn tond sig jeni td informuar kemi td formuar TASK-FORC-en
dhe p6r gdo javd ne mbledhim informacione nga TASK-FORC-at e formuara ndp6r
shkolla dhe japim udhdzime pdr javdn nd vijim .Deri md tani nuk kemi pasur ndonjd



rast t6 infeksionit pos dy raste t6 dyshuara n6 shkollen fillore ,,Ali Asllani,, -Doganaj

dhe n6 shkolldn riilore nd fshatin Elezaj , ku jand testuar personat e dyshimte dhe

fatmiresisht kand dald negativ . Ne si komune kemi kontraktuar njd kompani e cila

b6n dezinfektimin e hapdsirave t6 brendshme td shkollave por qd shkollat i kemi

pajisur edhe me pompa dore qd gjat6 dit6s dezinfektohen klasat ' N6 pergjithesi

situata dshtd nen kontrolle por qe kujdes duhet td kemi pasi qE kemi hyr6 n6 njd

stin6 ku prezent do ta kemi edhe gripin sezonal '

R.Osmani: Si dihet kohdve td fundit si top-prioritet policia i ka dhen6 gjobave p6r

mos vendosjen e maskave nga qytetaret e shqettisim mendoj qe esht6 edhe

aksidentet nd komunikacion q6 po bdhen sidomos nti zonat urbane' Mti intereson t6

dijesesadshtd.funksionalsektoriitrafikutdheadot6ishtemir6q6policiat6
pajiset me radarl me qdllim qe td ulen rastet e aksidenteve sidomos nii zonat

urbane, ngase disa vozit6s t6 panddrgjegjshem nuk po i respektojnd shenjat e

komunikacionit Ne si komune kemi marr6 masa n6 vendosjen e barrierave afdr

shkollave por e kemi td pamundur t6 vendosim nd gdo rruge ' Krahas masave mbi

pandeminri , nuk duhet anashkaluar edhe veprat tjera kunddrvajtdse sig jan6 prerja

e pyjeve , vjedhjet etj .

t. faha: Ne si stacion i policisE nuk kemi njdsi t6 vegante td trafikut ngase ky nj6sit

6shtd nd kuaddr te regjionit .Eshte e vdrtete se orientimi yne koheve t6 fundit 6sht6

nri parandalimin e pandemise por q6 nuk kemi ltind anash angazhimin edhe n6

parandalimin e veprave tjera kundtirvajtdse ' Kemi rritje tti aksidenteve me d6me tE

vogla por qd qytetaret nuk i lajmerojnd ktito raste dhe ata me ndonjti marrdveshje

p6r mbulim tri demeve nga kompanitd e sigurimeve , problemin po e zgjedhin aty

p6r aty. Sa i perket radareve n6 koh6n kur nd autostrade ka operuar BECHTELENKA

, e kemi huazuar njd prej tyre por qE pdr momentin nuk posedojmd '

K.Sallahu: m6 intereson td dije per procesverbalet se a jan6 duke u publikuar n6

faqen e komunes '

F.Qaka:pas miratimit td procesverbaleve nE KKSB und menjdherd i percjelli tek

zyrtarii IT-se dhe mendoj se procedurtin e publikimit ata e kan6 kryer '

K.Sallahu: u p6rmend6 si k6rkes6 p6r vendosjen e barrierave ndp6r disa rrug6 q6

' 
mendoj se est te k6rkes6 e arsyeshme por qd shohim se 6sht6 edhe nje neglizhence e

veprimeve tri organeve t6 rendit q6 nuk po jand mjafte kdmb6ngul6s nd zbatimin e

ligjit . Nrise organet e rendit jan6 n6 nivel td detyrds ateherE edhe ne nuk kemi

nevojd td investojmd nd gjdra te tilla '

Njerolt6r6nd6sish6mn6uljeneaksidentevedheVepravetjerakundtirvajttisee
luajnd edhe kamerat e sigurisd .Mendoj se duhet t6 krijohet nje shprehi n6

kontrollimin e kamerave trj sigurisd nga zyrtar6t pergjegjtis me qdllim td veprimit sa

md td shpejte ndaj veprimeve kunddrvajtdse '

Njd geshtje tjeter q6 dua t6 potencoj dshte-edhe puna e inspektortive komunal se sa

jand ata nti nivel td kryerjes sd detyrave q6 kand ' Ne nje raport 9 mujord qE kam



lexuar , njei sektord kishte dhene gjobe 25 euro dhe nje tjeter 37s , pra shuma e
gjobave eshtd dhdnd nga inspektorrit komunal ishte 400 euro qe pdr mendimin tim
nuk 6sht6 nj6 pund e mird qd kryhet nga inspektordt .Veprimet e tyre n6 teren
mund6 tE vetdijdsojn6 qytetartit.

Pdrgatitie ptir sezonin e dimrit

Ne ketd pikd te rendit to ditos fjala iu dha Drejtorit td Sherbimeve publike dhe
Emergjenca i cili tha se i kemi marrri td gjitha masat pdrgatitore pdr sezonin e dimrit
. Kemi kontraktuar kompanind pdr mbikeqyrje td rrugtive prir sezonin verri-dim6r
.femi komod rreth procedurave td prokurimit lidhur me kompanind e pdrzgjedhur.
Kontrata dshtd $y vjegare dhe kjo kompani dshtd e pajisur mird p6r kryerjen e
pundve dhe shdrbimeve . Vitin e kaluar jemi ndard mird me pundt q6 jan6 kryer, por
qe edhe dimri ka qend md i butd . Prioritet do i japim rrugrive md td rdnddsishme e
nd viset malore do i shtojmd edhe kapacitetet tjera tti makinerisd ndse paraqitet
ndonjti emergjencd .Angazhimi ynd ka qend edhe nd pastrimin e pdrrenjve dhe
kanaleve atmosferike Gjatd punes qd bejme nti rregullimin e trotuareve ne
parashohim edhe trajtimin e ujErave atmosferike.
K.Sallahu: ndoshta ka qend njd fat i mird q6 dimri vitin e kaluar nuk ka qend i
ashpdr dhe e kemi kaluar mirti , por qri edhe pdr kompanind nuk kam ndonjd verejtje
pdr shdrbimet qE i ka bdrd . A ekziston mundrisia e shtimit td kapaciteteve t6
makineristi nrise do tti kemi nje gjendje td jashtdzakonshme me pdrkeqdsim t6
situatds si pasojd e reshjeve td mddha td bords .

R.Osmani: Kompania e ka td drejtdn edhe td nrinkontraktoj edhe me ndonjd
kompani tjetdr dhe besoj qd do e kalojmd mird gdo situatd qd do td na paraqitet.
Kryetari: nuk e kemi testuar kompanind nti lidhje me kapacitetet e sajd por qd nd
rast td paraqitjes td ndonjd sfide ne do kdrkojmd edhe ndihmtin e FSK-s6 dhe
kompanitri tjera por edhe nga qytetardt me pun6 vullnetare .

F.Guri: propozoj qd inspektorrit komunal td jend nd nivel td kryerjes s6 detyrave t6
tyre . Bizneset po e ngritin nivelin e nddrtimit td objekteve td tyre por qti nuk po
marrin masa nd trajtimin e dhe rregullimin e vijave kulluese td ujit si nd magjistrale
e poashtu edhe nd rrugdt lokale . Ne magjistrale prej varrezave td ddshmordve e deri
nd Kaganik jane mbylld td gjitha ato tunele qd jane ndrirtuar md herdt dhe uji
vrjrshon rrugtin qd krijon rrezikshmdri td vazhdueshme . Dihet se rruga magjistrale
eshte ndn kompetencat e nivelit qendrord por qd bizneset jand td komunris tond . E
njeta gjd 6shtd duke ndodhur edhe nri rrug6n Bob-Doganaj . Eshtd mir6 q6 td
bisedohet me ktito biznese dhe te bejne nje zgjidhje pdr trajtim td vijave kulluese td
ujit.
Kryetari: fishte shqetdsim me vend dhe ne pi komun6 peirmes inspektor6ve do ta
adresojmd gdshtjen e rrjedhjes sd ujdrave nd magjistrale ndrirsa sa i pdrket rrug6ve



lokale ne do ti marrim masat me koh6. femi duke pritur miratimin e planit
zhvillimor komunal dhe nd ketd plan me siguri se jand paraparei edhe kriteret e
nddrtimit td objekteve pdr rreth rrugrive .

R.Osmani :Bizneset rreth magjistrales krahas lejes sd biznesit bejne edhe pagesd
pdr gasje nd rrugd nd ministri . Sa i pdrket rrugris Bob-Doganaj ne jemi duke punuar
nd trasimin e sajd me kadastdr dhe ka pasur devijime, kdshtu qd po kemi probleme
me pronardt e tokave dhe e vetmja zgjidhje eshte ntise bdhet shpronrisimi i asaj
pjese td tok6s ku neve na duhet tri intervenojmd .

K.Sallahu: 6shtd bere nje pund e mird nd rregullimin e trotuarit n0 rrugdn Bob-
Doganaj ngase dshtd rritd siguria qytetare . Problemet ne kdtd rrug6 kand filluar td
shfaqen pasi qd disa pjesd janti mbuluar me dhe dhe vijat e ujit kan filluar t6 dalin nd
rrugd . Kjo rrug6 do ta ketd r6ndtlsind e rrugrls magjistrale dhe dsht6 mir6 qE me
kohe tti -....n'masa qd gjate nddrtimeve td kushtdzohen pronardt p6r rregullimin
edhe td kanaleve tE ujdrave .

4.TE ndryshme

Sh.Abazi: eshtd hera e gjashtd qd zhveshtoret e stadiumit po demolohen por qd
herdn e fundit nuk 6shtd bdrd ndonje dem . Pdr herat e kaluara ne jemi ne njd proces
gjyqesor me disa persona qd jane td dyshuar pdr ddmin qd kan bdrd por qd kdrkoj qd
tti nddrmirret digka qe kjo dukuri mos t6 pdrsdritet . Nje shqetdsim tjet6r kisha me
ngritd rreth pranis6 td qentive endacak ndpdr rrugd te qytetit qe po paraqesin rrezik
pdr qytetardt nd pergjithesi .

Kryetari : dshtd lajm i mird qri disa prej drimtuesve jan kapur nga policia nd lidhje
me demolimin e objektit te stadiumi i qytetit dhe gjykata dshtti duke u marrd me
procedurat e mdtutjeshme . Ne mundd tE mendojm6 pdr vendosjen e kamerave tri
sigurisd nd kdte objekt qd nuk do td ket kosto td madhe .Sa i pdrket qendve endacak

, kjo dshtti nje sfide nd gjitha komunat . fan6 prirdor6 metoda td ndryshme kastrimi
por q6 nuk kand dhend ndonj6 efekt. Perpjekjet prir ta tejkaluar kete sfidd jand duke
u bdrd nd nivelin qendrorti.
R.Osmani : zotimet e AVUK-ut se do ta ptirmirdsojnd gjendjen lidhur me qendt
endacak si duket kanri ddshtuar edhe pse iu eshtd ndard nje buxhet i

konsiderueshtim td mjeteve financiare nga Qeveria . Nd njd takim qd kam marrti
pjese 6shte kdrkuar qe ky problem td zgjidhet nd nivel vendi .Pa u marrd njd vendim
pdr eliminimin e qentive qd vdrehen me srimundje e qd numri 6shte i madh dhe me
arrit nd nivel td qen6ve endacak trj menaxhueshtim , kjo situate vdshtird se do td
pdrmisohet. Problem po na shkaktojnd edhe qendt me pronard td cildt po shumohen
dhe po sh6ndrrohen nti qen endacak . Me kdtd problematikii nd td ardhmen do td
merret edhe inspektorati .



F.Qaka: Propozoj qd takimi i radhds i KKSB-se td mbahet nd dhjetd ditshin e pard t6
muajit dhjetord dhe komisioni ptir pdrpilimin e Planit td Punds deri nd kete koh6 to
pdrgatisin kdtd plan, tri miratohet nd KKSB dhe te p6rcillet nd Kuvend Komunal pdr
aprovim me qdllim qd nd muajt e par6 td vitit 202L te kemi mbledhjen e pard pdr
kdtd vit.

REKOMANDIMET:

1.TE zbatohen me p6rpikdri masat ndai virusit COVID-19

2.Krahas masave ndaivirusit COVID-19 td mos anashkalohen edhe masat ndai
veprave tiera io ligiore .

3.Td zbatohen kriteret e nddrtimit afdr rrugiive .

4.Nid kujdes i shtuar qE giatd ndE,rtimeve tE objekteve af6r rrug6ve tE rregullohen
edhe kanalet e uj6rave atmosferik.

S.Td vendosen dhe tE kontrollohen kamerat e sigurisd nE gdo vend qE 6sht6 e

arsyeshme vendosia e tyre.

6.Angazhim edhe md i madh i inspektor6ve komunal nd parandalimin e gdo vepre io
ligiore.

Pas kdtyre diskutimeve Kryetari mbylli takimin p6r tu takuar nd terminin e radh6s .

Kryetari P


